写真データあり

令和 2年 12 月 2日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 岩田・田矢

   動物園 白木・内藤

電話 782-2111

アミメキリンの赤ちゃんの愛称投票をします

 アミメキリン「マオ」の仔（性別メス、令和 2年 10 月 20 日生まれ）について、下記のとおり

愛称を決めるための投票を行いますので、お知らせします。

記

１ 投 票 期 間  令和 2年 12 月 5 日（土）～12月 20 日（日）の土日

２ 投 票 方 法  園内に設置の専用用紙による投票（選択制）

          ※愛称候補 3点の中からふさわしいと思うものを選択し、必要事項（住

所・氏名・年齢）を記入のうえ、園内に設置の投票箱に投函

          ※決定した愛称にご投票いただいた方の中から抽選で 10 名様に、東山動

植物園オリジナルグッズ（一部ネッツトヨタ東名古屋株式会社提供）

をプレゼント

３ 投 票 場 所   動物園 本園 キリン舎前 （案内図参照）

          ※雨天の場合、本園 中央休憩所

４ 愛称の候補

愛称候補 意 味 ・ 理 由

①  ソイ 誕生日 10 月 20 日の日付から「豆腐」が連想され、その原料にちなんで。

②  カンナ 誕生月である 10 月の和風月名、「神無月」にちなんで。

③  クッピー 目がクリクリしており、元気に走り回る姿が可愛いから。

５ 愛称の決定  投票の最も多かった愛称に決定

６ 命 名 式  令和 3年 1月 9日（土）午前 10 時～予定（詳細は別途お知らせします）

          ※感染症拡大防止のため、イベントを変更・中止する場合があります。

７ 協   賛  ネッツトヨタ東名古屋株式会社

【参 考】

◇今回愛称投票をするアミメキリンについて

・生年月日   2020 年 10 月 20 日生まれ

・性  別   メス

・父  親   トリノ  2005 年 12月 30日東山動植物園生まれ

・母  親   マオ   2007 年 10 月 6日生まれ(2009 年 12 月に浜松市動物園から来園)

【案内図】

投票所設置場所

赤ちゃん写真（11月8日撮影）

至 正門

至 上池門

キリン舎

雨天時投票所